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آن طــور کــه رئیس کمیســیون 
اقتصادی مجلس اعلام کرده است از گزارش

تابســتان امســال فاز اول واگذاری 
سهام عدالت به جاماندگان آغاز و طبق آن به 4میلیون 
نفر از مشمولان سهام دولتی واگذار می شود. برآورد ها 
نشــان می دهد 21میلیون نفر طبــق تعاریف قانونی، 
مشمول سهام عدالت هستند که تاکنون سهامی دریافت 
نکرده اند. به گزارش همشهری، واگذاری سهام عدالت با 
هدف کمک به 6دهک درآمدی پایین جامعه که سطح 
درآمد کمتری دارند انجام شد اما مطابق بررسی های به 
عمل آمده این هدف نه فقط محقق نشده و بسیاری از 
مشمولان واقعی از دریافت سهام عدالت جا مانده اند بلکه 
در عوض سهام عدالت به جای فقرا به طیف وسیعی از 
ثروتمندان داده شده است. گزارش های آماری وزارت 
کار، برمبنای داده های پایگاه رفاه ایرانیان، نشان می دهد 
2۸درصد از افراد تحت پوشــش بهزیستی یعنی یک 
میلیون نفر سهام عدالت ندارند. این آمار درخصوص افراد 
تحت پوشش کمیته امداد بیشتر است. 21درصد افراد 
تحت پوشــش کمیته امداد یعنی 2میلیون نفر سهام 
عدالت ندارند. براســاس داده های پایگاه اطلاعات رفاه 
ایرانیان 42درصد یعنی 21میلیون نفر از افراد واقع در 
دهک های یک تا 6 که گروه های هدف ســهام عدالت 
بودند فاقد سهام عدالت هستند اما در مقابل 10میلیون 
نفر از پردرآمدترین گروه های جامعه سهام عدالت دارند.
 بین این افراد، ۳میلیون نفر هم مددجوی تحت پوشش 
کمیته امداد و بهزیستی دیده می شوند که سهام عدالت 
دریافت نکرده اند. این انحراف از اهداف واقعی واگذاری 
ســهام عدالت درحالی رخ داده که در دهک های ۷ تا 
10 که اصلا جزو گروه های هدف طرح اعطای ســهام 
عدالت نبودند، تعداد زیادی از ثروتمندان سهام عدالت 
دریافت کرده انــد. این انحراف ها موجــب ناکارآمدی 
یکی از بزرگ ترین سیاست های توزیعی در کشور شده 
اســت؛ انحرافی که با روح قانون اصل44 و آرمان های 

عدالت خواهانه آن منافات دارد.

 اجرای سیاست های نابرابر در گذشته
اطلاعات وزارت کار نشــان می دهد خطا در شناسایی 
افراد مشمول سهام عدالت سبب شــده که 4۵درصد 
از افراد دهــک دهم جامعــه یعنــی ثروتمند ترین و 
پردرآمدترین  افراد مشــمول ســهام عدالت شوند. در 
مقابل 42درصد ازکم درآمدترین گروه های جامعه فاقد 
سهام عدالت باشند که در بین آنها ۳میلیون نفر نیز افراد 

تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند.
خطا در تخصیص سهام عدالت تا جایی پیش رفته که 
تعداد افرادی که در دهک دهم یعنی ثروتمند ترین افراد 
جامعه ســهام عدالت دارند بیش از تعداد افرادی است 
که در دهک یکم یعنی فقیر تریــن افراد جامعه حضور 
دارند.طبق ایــن اطلاعات افرادی کــه در دهک دهم 
ســهام عدالت گرفته اند ۳میلیون و۸۵0 هزار نفر است 
درحالی که افراد که در دهک یکم سهام عدالت گرفته اند 
۳میلیون و6۵0هزار نفر اســت. این آمار نشان می دهد 
طرح واگذاری ســهام عدالت با انحراف زیادی مواجه 
شده و عملا اهداف طرح محقق نشــده است و به طور 
میانگین در دهک های یک تا 6 کــه از کم درآمد ترین 
افراد جامعه هستند بین 24 تا ۳2درصد خانوارها سهام 

عدالت نگرفته اند.

تصویب طرح جدید
به دنبال جا ماندن برخی از مشــمولان سهام عدالت، 
کمیسیون اقتصادی مجلس در ســال1۳99 طرحی 
را با عنوان طرح ســاماندهی سهام عدالت تصویب کرد 
که براساس آن باید به سایر مشمولان سهام عدالت نیز 
سهام اختصاص یابد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
پیش از این به همشــهری گفته بود: طبق بررسی های 
کمیسیون اقتصادی مجلس یک میلیون و200هزار نفر 
از افراد تحت پوشش کمیته امداد و 2 میلیون و۳00هزار 
نفر از افراد تحت پوشــش بهزیستی فاقد سهام عدالت 
هســتند. کارگران هم بخش زیادی، سهام نگرفته اند. 
این اعداد، اعداد بزرگی است. محمدرضا پورابراهیمی 

ادامه داد: در مجلس بحث کردیــم و طرح جاماندگان 
سهام عدالت تدوین و در صحن، اعلام وصول شد. پنج، 
شش جلسه کار کردیم و جمع بندی این بود که با اولویت 
دهک هــای کم درآمد به ویژه جمعیت تحت پوشــش 

نهادهای حمایتی، سهام عدالت اختصاص یابد.
به گفته او این طرح ابتدای شهریور ماه1۳99 به وزارت 
کار ارجاع و قرار شد این وزارتخانه ظرف 6ماه براساس 

اطلاعات مشمولان افراد جامانده را شناسایی کند.
به گزارش همشهری، با وجود آنکه این طرح در دولت 
قبل به وزارت کار ارائه شده بود اما تا زمان تصویب لایحه 
بوده و1401 تصمیمی درباره آن گرفته نشده بود اما در 
جریان تصویب لایحه بودجه امسال قرار شده است که 
تکلیف افرادی که به آنها سهام عدالت تخصیص نیافته 

است مشخص شود.

اختصاص سهام تا پایان تابستان
مطابق بند الف تبصره2 قانون بودجه سال1401 دولت 
موظف است تا پایان ســال1401 از محل سهام باقی 
مانده خود در شرکت ها نسبت به واگذاری سهام عدالت 
به افراد تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی و 

همچنین همه افراد واجد شرایط اقدام کند.
این قانون اما مشخص نکرده اســت که افراد مشمول 
دریافت سهام عدالت چه تعداد هســتند اما با توجه به 
بررســی ها و گزارش های وزارت کار که از طریق پایگاه 
اطلاعات رفاه ایرانیان به دست آمده است به نظر می رسد 
گزارش های این وزارتخانه برای واگذاری سهام عدالت 

به مشمولان جامانده مبنای کار قرار گیرد.
طبق بررســی هایی که در یــک کمیته مشــترک با 
همکاری وزارت کار، سازمان بهزیستی و کمیته امداد 
امام خمینــی)ره( از ابتدای ســال جاری تاکنون انجام 
شده تعداد ۳میلیون و ۳6۳هزارو ۷00نفر از افراد تحت 
پوشــش کمیته امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی 
شناسایی شده اند که تاکنون سهام نگرفته اند و قرار است 
در فاز نخست به این افراد سهام اختصاص یابد. اما آنطور 

که دیروز رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد 
قرار است در همان فاز نخست تا تابستان به 4میلیون نفر 

از جامانده ها سهام عدالت تخصیص یابد.
محمدرضــا پورابراهیمــی در این باره توضیــح داد: 
جاماندگان سهام عدالت براساس قانون بودجه1401 
از افراد تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
ســازمان بهزیستی هســتند که تا کنون 4میلیون نفر 
شناسایی شده و مشــمول دریافت سهام عدالت در فاز 
اول هستند. بخش دوم از جاماندگان را دهک های بعدی 
تا دهک ششم درآمدی تشکیل می دهند که از دریافت 

سهام عدالت جامانده اند.
او ادامــه داد: تاکنــون 1۸۵هــزار میلیــارد تومان از 
دارایی های دولت شناســایی شده است که می تواند به 
مشمولان اختصاص پیدا کند، البته دارایی های بورسی 
وغیربورسی دولت را هم، ســازمان خصوصی سازی و 

وزارت اقتصاد ظرف چند روز آینده اعلام می کنند.
او اضافه کرد: براساس محاسبات انجام شده، قرار است 
تا پایان تابستان امسال، ســهام عدالت به جاماندگان 
تخصیص یابــد. در مرحله بعدی هــم کارگران فصلی 
و بازنشستگان، شناســایی می شوند و کســانی که از 
سهام عدالت جا مانده اند، ســهام عدالتشان را دریافت 

خواهند کرد.
حســین قربان زاده رئیس کل سازمان خصوصی سازی  
هم در این باره گفت: برای اختصاص ســهام عدالت به 
جاماندگان اقدامات مفصلی انجام شــده و براســاس 
منابع موجود در حال کارشناسی درخصوص جزئیاتی 
ازجمله نوع و میزان سهام تخصیصی به افراد مشمول 
هســتیم. ضمن اینکه باید درخصــوص روش و نحوه 
انتقال سهام به این دسته افراد نیز تصمیمات درستی 
گرفته شود. او اضافه کرد:درخصوص مشمولان جدید 
باید اطمینان داشته باشیم که براساس مشخصات ثبت 
شده و راستی آزمایی های صورت گرفته در سامانه های 
 کمیته امداد و بهزیستی سهام عدالت به افراد مورد نیاز 

تخصیص یابد.

آغاز واگذاری سهام عدالت جاماندگان از تابستان
  در فاز نخست به 4میلیون نفر از جاماندگان، سهام عدالت واگذار می شود

معاون برنامه ریزی اقتصادی وزارت جهادکشاورزی در گفت و گو با همشهری: براساس آیین نامه اجرای کشت فراسرزمینی  
شرکت های متقاضی باید توان تولید حداقل 60هزارتن محصول را داشته باشند

انتخاب شرکت ها برای کشت فراسرزمینی آغاز شد

کشــت فراســرزمینی امکانی برای تولیــد محصولات 
کشاورزی مورد نیاز کشور در دیگر مناطق دنیاست که طی کشاورزی

آن محصولات کشاورزی و دامی مورد نیاز بدون استفاده 
از منابع داخلی و با استفاده از امکانات کشوری دیگر تولید و تامین می شود. 
استفاده از این امکان با توجه به قرارگیری ایران در اقلیمی خشک و گذراندن 
دوره ای طولانی از خشکسالی، مورد توجه ویژه دولت قرار گرفته تا از این مسیر 
بدون هدررفت منابع کشــور به ویژه آب، محصــولات و کالاهای مورد نیاز 
به صورت مستقیم یا از مسیر تجارت و مبادله این اقلام با کالاهای مورد نیاز 
داخلی، تامین شود. دســتورالعمل اجرایی درخصوص کشت فراسرزمینی 
اخیرا در وزارت جهادکشاورزی تدوین شده تا آیین نامه بعد از چندسال شکل 

اجرایی به خود بگیرد.

اهلیت سنجی شرکت ها برای کشت فراسرزمینی 
معاون برنامه ریزی اقتصادی وزارت جهادکشاورزی در گفت و گو با همشهری، 
با اشاره به تصویب آیین نامه کشت فراسرزمینی در حدود ۵سال قبل، گفت: 
دستورالعمل اجرایی این آیین نامه در زمان تصویب، تهیه نشد اما در دولت 
ســیزدهم این دســتورالعمل اجرایی در چند بخش تدوین شد که یکی از 

بخش های آن اهلیت سنجی شرکت های فعال در این زمینه است. 
محمد قربانی افزود: شــورایی برای بررسی شرایط شرکت هایی که مایل به 
فعالیت در حوزه کشت فراسرزمینی هستند- چه شرکت های دولتی و چه 
خصوصی-   تشکیل شده که پس از تأیید در این شورا، شرکت ها می توانند با 

دستورالعمل و شرایط خاصی که در آیین نامه آمده فعالیت کنند.

حداقل تولید، 60هزار تن
او در تشریح شرایط شرکت هایی که می توانند در این حوزه وارد شوند، گفت: 
60هزار تن تولید محصول، حداقل تولیدی اســت که شرکت ها باید داشته 
باشند تا بتوانند وارد فرایند اهلیت سنجی شوند. همچنین زمینی که در کشور 

مقصد در اختیار این شرکت ها قرار می گیرد باید به تأیید سفارت ایران در آن 
کشور برسد. سخنگوی وزارت جهادکشاورزی همچنین از تسهیلاتی خبر 
داد که براساس آیین نامه کشت فراسرزمینی را دولت دراختیار شرکت هاي 
فعال در این حوزه قرار می دهد. به گفته قربانی، شرکت هایی که محصولاتی 
را به صورت کشت فراسرزمینی در مناطق دیگری از دنیا تولید می کنند  باید 
ماحصل فعالیت خود را به صورت نهاده یا کالا به کشور وارد کنند. در برخی 
کشورهای دیگر که در مسیر کشت فراســرزمینی جلوتر از ایران هستند، 
علاوه بر بهره برداری کشــور مبدأ از محصول تولیدی، مبادله تولیدات نیز 

انجام می شود.

محصولات هدف کشت فراسرزمینی
معاون برنامه ریــزی اقتصادی وزارت جهادکشــاورزی دربــاره اینکه چه 
محصولاتی قرار اســت در فرایند کشت فراســرزمینی تولید شوند؟ گفت: 
دانه های روغنی، گندم، جو و ذرت از محصولاتی هستند که در فرایند کشت 
فراسرزمینی هدف تولید هستند. به گفته قربانی، برای کشت فراسرزمینی 
هم محصولات کشاورزی و هم محصولات دامی ازجمله گوشت، هدف تولید 
هستند اما هم اکنون اولویت وزارت جهادکشاورزی در این فرایند کالاهایی 
است که آب بر هستند و در داخل کشــور ظرفیت تولید ندارند. دفتر کشت 
فراسرزمینی در معاونت توســعه بازرگانی وزارت جهادکشاورزی به عنوان 
متولی در این حوزه، اهلیت سنجی شــرکت ها را آغاز و چند شرکت نیز با 

گذراندن این فرایند فعالیت خود را شروع کرده اند.

کشت سویای ایرانی در ونزوئلا 
در همین زمینه روز گذشته نایب رئیس انجمن کشت فراسرزمینی از در اختیار 
گرفتن یک میلیون هکتار زمین کشــاورزی در کشور ونزوئلا با هدف کشت 
فراسرزمینی کشــاورزان ایرانی خبر داد. علی رضوانی زاده، با اشاره به فراهم 
شدن شرایط کشت فراسرزمینی ایران در روسیه، ونزوئلا را مستعدتر از برزیل 

و روسیه برای کشت فراسرزمینی دانست و افزود: به نظر می رسد این کشور 
می تواند خلأ اوکراین را در جهان پرکند و به انبار محصولات کشاورزی دنیا 
تبدیل شود، به همین دلیل باید از روابط خوب سیاسی شکل گرفته بین ایران 
و ونزوئلا برای ایجاد امنیت غذایی کشور و جهان بهره برداری کرد. او با اشاره به 
ارزش بالای اقتصادی سویا، این محصول را بهترین گزینه انتخابی برای تولید 
در فرایند کشت فراسرزمین در ونزوئلا عنوان کرد و افزود: اقلیم ونزوئلا برای 
کشت گندم مناسب نیست و این کشور برای کشت محصولات استراتژیکی 
چون ذرت و سویا مناسب تر است. در سال های اخیر تولیدکنندگان دام و طیور 
کشور برای تهیه نهاده های دامی و به ویژه سویا با توجه به نبود امکان کشت 
این محصول در کشور مواجه بودند و این کالا با وجود ارزبری بالا به همراه دیگر 
دانه های روغنی در صدر اولویت واردات به کشور قرار داشته است. نایب رئیس 
انجمن کشت فراسرزمینی، سویا را استراتژیک ترین محصول دنیا دانست و 
افزود: کشت سویا در هر هکتار حاشیه ســود 1۵0درصدی دارد درحالی که 

حاشیه سود گندم در هر هکتار کمتر از ۳0درصد است.

توجه به ارزش تجاری محصولات
قرار گرفتن ایران در وضعیت خشکســالی و کم آبی ارزش استفاده از امکان 
کشت فراسرزمین برای تولید محصولات آب بر را دوچندان کرده اما به نظر 
می رسد کشــورهای پیشــرو در این زمینه تنها به کشــت اقلام مورد نیاز 
کشورشان بســنده نمی کنند و فراتر از آن ارزش تجاری محصولات را مورد 
توجه قرار می دهند. رضوانی زاده در این زمینه گفت: می توان در ونزوئلا سویا 
و ذرت کاشت و پول قابل توجه کســب و با آن پول گندم از کانادا، استرالیا و 
هر کشور دیگر خریداری کرد و به عبارت دیگر کشاورزی فراسرزمینی امکان 
خلق ثروت را برای فعالان این حوزه فراهم می کند. وی با اشاره به روش کشور 
چین در این حوزه افزود: مصرف تنباکو در چین جرایم سنگینی را به همراه 
دارد، اما کشاورزان فراسرزمینی چینی در آفریقا تنباکو کشت می کنند و آن 

را   در بازار سایر کشورها می فروشند و با پول آن طلا وارد می کنند.

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی
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ارقام به میلیارد تومان
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روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 
4هزارو170واحد، معادل 0.28درصد رشد کرد و به یک 
میلیون و 507هزارو156واحد رسید. شاخص کل هم با 

2286واحد رشد به 420هزارو652واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
339شرکت رشد و 253شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام 20شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

 در مبادلات روزگذشته سهامداران حقیقی 
2هزارو249میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل، 
حجم فروش سهامداران حقیقی به 2هزارو513میلیارد 

تومان رسید. سهامداران حقیقی دیروز 264میلیارد تومان 
نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شــرکت های حاضر در بورس و فرابورس در 
مبادلات دیروز 13هزارمیلیاردتومان رشد کرد و به 7066هزار 
میلیارد تومــان رســید. ارزش دلاری کل بازار ســهام ایران با 
توجه به قیمــت روز گذشــته هردلار آمریــکا دربــازار تهران، 
که در محدوده 31هزارو400تومان دادوستد شد، هم اکنون 

معادل 225میلیاردو30میلیون دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبــادلات دیــروز 131هزارو920میلیــارد تومــان اوراق 
بهــادار دربــازار ســرمایه دادوســتد شــد کــه از ایــن میــزان 
3هزارو82میلیارد تومان به معاملات خرد ســهام و بقیه به 
اوراق بدهــی و معاملات عمده اختصاص یافــت. این ارقام 
نشان می دهد که ارزش کل معاملات خرد در دادوستد های 
روز گذشــته 51میلیارد تومان معادل 1.6درصد افت کرده 
اســت.بخش عمده مبادلات روز گذشــته بازار ســرمایه به 

عملیات بازار باز اختصاص یافت.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد
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 قیمت جدید انواع شربت ها
گرمای تابســتان تقاضا برای خرید انواع شــربت ها 
را حداقــل ۳0درصــد افزایش داده اســت. به گفته 
فروشــندگان، بســیاری از مردم این نوشیدنی های 
سنتی را به صرفه تر و ســالم تر می دانند و خرید آنها 
را به انواع نوشابه های گازدار ترجیح  می دهند. قیمت 
شربت ها بسته به برند و نوع میوه متفاوت است اما در 
2 ماه گذشته افزایش نرخ شکر، قیمت انواع شربت ها 
را نیز بالا برده اســت. بطری های شیشــه ای 600تا 
۷00میلی لیتری، کوچک ترین حجم های عرضه شده 
شربت در بازار هستند که ۵0هزار تومان قیمت دارند.

قیمت بعضی انواع شربت در سوپرمارکت های تهران 

آلبالونوشین
1.794.000لیتری

زعفرانی مصطفوی
650183.700میلی لیتری

پرتقالسان استار
105.000 1.8لیتری

موهیتو سن ایچ
78053.000میلی لیتری

پرتقالنوشین
44.000 650میلی لیتری

پرتقالسان کوییک
69.000 760میلی لیتری

انبهسن ایچ
70.000 780میلی لیتری

آناناسسان استار 
53.000 780میلی لیتری

کاهش 10درصدی قیمت مرغ 
با وجود روند افزایشی قیمت مرغ در روزهای اخیر، آخرین 
نرخ نامه میادیــن میوه و تره بار نشــان می دهد قیمت انواع 
قطعه بندی شده مرغ در مقایسه با خردادماه به طور میانگین 
10درصد کاهش یافته است. مرغ در 2ماه اخیر نوسان قیمت 
زیادی داشته اما در میادین میوه و تره بار هنوز زیر نرخ مصوب 
دولت به فروش می رسد. هم اکنون قیمت هر کیلوگرم مرغ 
کامل در میادین به ۵۷هزار تومان رســیده که نســبت به 
اردیبهشــت ماه بیش از 10هزار تومان افزایش یافته است. 
قیمت مصوب هــر کیلوگرم مرغ گرم بــرای مصرف کننده 

60هزار تومان تعیین شده است.

نام محصول
قیمت هر 
کیلو-تومان
نیمه خرداد 

قیمت هر 
کیلو- تومان

13تیرماه

83.60076.300ران مرغ

90.20079.900مغز ران

99.70092.100سینه مرغ

99.70089.300ساق

91.70083.200ران و سینه

74.10067.000بال کبابی ساده

125.200114.300فیله

115.800107.900شنیتسل سینه

117.800107.900جوجه کباب بی استخوان 

 قیمت مرغ قطعه بندی در میادین میوه و تره بار

رحمان آراسته
مدیر بازار مشتقه و صندوق های کالایی 

بورس کالا
با توجه به اینکه مشــکل مالیاتــی در حوزه 
معامــلات گواهــی ســپرده کالایــی تقریبــا 
حل شده است، دارایی های زیادی ازجمله 
شــمش طلا، مــس کاتــد، آلومینیــوم، قیر 
و محصولات پتروشــیمی در صــف ورود به 
معاملات گواهی سپرده و قراردادهای آتی 
قرار دارند و راه انــدازی صندوق های فلزات 
اساســی نیز از دیگر برنامه های بورس کالا 
به شــمار مــی رود. در همیــن زمینــه مجــوز 
2صندوق چندکالایی در حال اخذ از ســوی 

سازمان بورس و اوراق بهادار است.

مجید چگنی
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران

محدودیتــی در تامیــن ســوخت تابســتانی 
نیروگاه هــا وجــود نــدارد. طبــق تعهــدی که 
داریم نسبت به تامین گاز یا سوخت معادل 
نیروگاه ها یعنی گازوئیل، هیچ محدودیت و 
مشــکلی نداریم. با توجه به واقع شــدن در 
ایام اوج مصرف و افزایش دما، اولویت گذاری 

تامین گاز برای نیروگاه های کشور است.

چهره ها

بازارها

  کاهش مصرف ماکارونی
رسول مژده شفق، مشــاور هیأت مدیره انجمن صنفی کارفرمایان 
کارخانه های ماکارونی از کاهش 2۵ تا ۳0درصدی مصرف ماکارونی 
خبر داد و گفت: قیمت تمام شده محصول ایرانی نسبت به رقبای ما 
ازجمله ترکیه بالاتر است، همچنین دورزدن تحریم ها و تحمیل شدن 
هزینه حمل ونقل بیشــتر در دوره تحریم ها، باعث شد بسیاری از 
بازارهای خود ازجمله آفریقا را از دست بدهیم.  به گفته او ماکارونی 
یک غذای جایگزین است و بعد از گران شــدن گوشت قرمز و مرغ 
تمایل ها برای مصرف ماکارونی افزایش پیدا می کند و از آنجا  که رشد 
قیمت سایر اقلام نسبت به ماکارونی بیشتر است، به احتمال زیاد در 

ماه های آینده میزان مصرف متعادل می شود.
 

  کنترل قاچاق لوازم خانگی 70هزار شغل ایجاد می کند
محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت: حجم 
بازار لوازم خانگی به قدری در دست اجناس قاچاق است که به نوعی با 
قاچاق سازمان یافته روبه رو هستیم که آسیب زیادی به صنعتی پیشرو 
و اشتغالزا مثل لوازم خانگی می زند.  علاوه بر کالا های مسافری که وارد 
می شود، 22درصد کالای قاچاق در بازار لوازم خانگی داریم. با کنترل 

قاچاق می توان 60 تا ۷0هزار نفر اشتغال جدید ایجاد کرد.

  عرضه و تقاضای سیمان متعادل شد
سیف الله امیری، مدیرکل دفتر صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با بیان اینکه به طور متوسط تقاضای خرید سیمان در هفته حدود 
900هزار تن است، گفت: با توجه به شایعه قطع برق کارخانه های 
تولید ســیمان، تقاضا در هفته به 2هزار تن افزایش یافت و افرادی 
متقاضی خرید سیمان در بورس کالا شدند که تا پیش از این حتی 
یک کیسه سیمان نیز خریداری نکرده بودند. بنابراین برای خرید 
ســیمان از بورس قیدی تعیین شــد، مبنی بر اینکه خریدار باید 
۷0درصد سیمان خریداری شده را به فروش برساند و فاکتور آن را 
در سامانه جامع تجارت بارگذاری کند تا در هفته آینده امکان خرید 

سیمان از بورس کالا را داشته باشد. 
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